
S m l o u v a   o   d í l o   č. SOD 050-2017 

(dle § 2586 a násl.  občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.) 

 

VODOVRTY, s.r.o., 
se sídlem Ladova 195/58  
353 01 Mariánské Lázně 
IČ: 263 64 883 
DIČ: CZ26364883 

  zastoupena jednatelem panem Bedřichem Veselým,  
  bankovní spojení: ČSOB Mariánské Lázně,  
  číslo účtu: 187828157/0300,  
  telefon: 354 673 290, 
  fax: 354 673 390, 
  e-mail: vodovrty@vodovrty.cz,  
  www.vodovrty.cz  - dále jen zhotovitel, 
 
a  Obec Úlice 
   se sídlem Úlice 55, 330 33 Město Touškov 
   zastoupen starostou  Bc. Ondřejem Bacho     
   IČO:  00258440 
   DIČ: CZ00258440 
   Telefon: 724 045 794 
       e-mail: starosta.ulice@seznam.cz - dále jen objednatel, 
 
obě smluvní strany dle vlastních prohlášení způsobilé k právním úkonům uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto  

s m l o u v u   o  d í l o  č.  SOD 050-2017 : 

 I. 
Předmět smlouvy 

  
1. Předmětem této smlouvy je provedení I. fáze prací souvisejících s realizací vrtané studny.  
 

Zhotovitel se zavazuje provést 1 (ks) vrtu na pozemku objednatele v lokalitě 
k.ú. Hracholusky na pozemku p.č. 312/22 
 
Pozemek je vlastnictvím objednatele a místo bylo označeno na mapce, kterou objednatel poskytl 
zhotoviteli. Na mapce je vyznačen střed vrtu, který byl zaměřen pracovníkem zhotovitele a na 
mapce byly označeny stávající studny do vzdálenosti 80 m. Objednatel prohlašuje, že pokud 
není vlastníkem shora uvedeného pozemku, je vlastníkem práva stavby, spočívajícím 
v oprávnění provést na tomto pozemku vrt.  

 
2. Zhotovení vrtné sondy zahrnuje následující práce: 

 
a) Zajištění projektové dokumentace + hydrogeologické posouzení 
b) Zajištění stavebního povolení    
c) Provedení vrtu průměr 250 mm v nesoudržné hornině, předpokládaná hloubka: 0 – 20 m 

 včetně zapažení vrtu  ocelí průměr 219 mm  a dopravy vrtné soupravy  
 na místo provádění prací 
- po navrtání soudržné horniny provedení vrtu průměr 190 mm  
- v případě nutnosti zapažení vrtu pažením PVC pitná voda ø 140 - 160 mm 
 - hloubka vrtu závisí na umístění pramene vody, bude dohodnuta na místě  
   mezi oběma stranami, předpokládaná hloubka: 20 – 100 m 

d) Čerpací zkouška v délce trvání 7 dní (součinnost s objednatelem) 
e) Rozbor vody – úplný (včetně odběru a odvozu vzorků do laboratoře) 
f) Závěrečná zpráva  

                                                                                                  
 
 

mailto:vodovrty@vodovrty.cz
http://www.vodovrty.cz/
mailto:starosta.ulice@seznam.cz


3. Předmětem této smlouvy není: 
 

a) Záruka za nezávadnost vody ve vrtu (rozbor vody). 
b) Kolaudace, zhlaví, přípojka a čerpací technika.        
c) Odvoz vytěženého materiálu (bude ponechán na pozemku). 

 
4. Objednatel zaručuje možnost připojení na elektrický proud 220 V. Zhotovitelem se rozumějí 

zaměstnanci firmy VODOVRTY, s.r.o.. Dílo není povinen provést osobně a pod svým osobním 
vedením jednatel společnosti. 

 
II. 

Čas plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo postupně, kdy fáze uvedené v čl. I. pod bodem 2. písm. a) a  c),  

d), e)  f) v následujících termínech: 
    Zahájení díla: dle stavebního povolení,  telefonické dohody mezi stranami (nebo bude upřesněno)         
    Dokončení díla: do 60 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení. 
 
2. Zhotovitel se dále zavazuje realizovat dílo v rámci dohodnutého smluvního období. Právo na 

úpravu konečného termínu má zhotovitel pouze v případě: 
- zásahu vyšší moci, 
- při zásadním neplnění smluvních podmínek objednatele, případně při neposkytnutí jeho 

součinnosti, 
- pokud se vyskytnou skryté překážky (§ 2627) 
- fáze díla uvedené pod bodem b), kdy termín dokončení této fáze je závislý na stavebním 

řízení, jehož průběh nemůže zhotovitel ovlivnit. 
 

3. Objednatel se zavazuje, že v případě zkrácení termínu dokončení díla převezme předmět plnění ve 
zkrácené lhůtě. 

 
4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončeno je okamžikem, kdy byla předvedena 

způsobilost plnit svému účelu, to neplatí v případě, že dílo není způsobilé svému účelu z důvodů, 
které nemohl zhotovitel sám ovlivnit (např. jakost vody, přebytek vody apod.).  

 
 

III. 
Cena díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v článku I. této 

smlouvy takto: 
 
a) Kč   6.000,-- za zajištění projektové dokumentace a hydrogeologického posouzení, 
b) Kč   5.000,-- za zajištění stavebního povolení + správní poplatky (změna vyhrazena), 
c) Kč   5.000,-- za každý jeden metr provedeného vrtu ø 250 mm                     

Kč   9.000,-- za vodicí kroužek 
Kč   1.600,-- za každý metr vrtu ø 190 mm, včetně pažení PVC pitná voda ø 140 - 160 mm 

d) Kč   2.500,-- za každý jeden den čerpací zkoušky (součinnost s objednatelem) 
e) Kč 15.000,-- za úplný rozbor vody (včetně odběru a odvozu vzorků do laboratoře) 
f) Kč   5.000,-- za závěrečnou zprávu 

 
2. V ceně vrtných prací je zahrnuta doprava vrtné soupravy na místo provádění prací i pažení PVC - 

pitná voda (ocelové pažení). 
 
3. K celkové ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

 
4. Objednatel zaplatí na základě faktur vydaných po provedení jednotlivých prací. Každá faktura bude 

zaplacena jednorázově. Zhotovitel zašle faktury na adresu Objednatele a faktury budou mít 
splatnost 14 dní. Výše uvedené ceny jsou smluvní. 

 
5. Předání díla bude provedeno protokolárně. Objednatel je povinen poskytnout součinnost k předání 



díla. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla.  

 
IV. 

Vlastnické právo k zhotovované věci  

 

1. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu a odpovědnost za toto dílo přechází na objednatele 
postupně dle předání jednotlivých fází díla. Vlastnictví k jednotlivým částem díla nepřejde však 
dříve, není-li tato část díla zcela zaplacena.  

 
V. 

Záruka za dílo 
 

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na předané dílo v trvání 24 měsíců od data předání 
dokončeného díla. Zhotovitel nenese záruku za nezávadnost vody, jakost vody či její 
vhodnost pro účely požadované objednatelem.   

2. Zhotovitel nenese odpovědnost za závady, které vznikly neodbornou obsluhou či mechanickým 
poškozením díla zaviněným objednatelem.  

3. Zhotovitel garantuje minimální denní přítok 10.000 l/den po dobu 24 měsíců ode dne provedení 
vrtné sondy 

  
VI. 

Majetkové sankce 
  

1. Při nedodržení termínu splatností jednotlivých plateb je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % za každý den prodlení z neuhrazené částky.  

2. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. 
3. Dohodnuté majetkové sankce nemají vliv na náhradu škod způsobených nedodržením 

stanovených smluvních podmínek. 
4. Prodlení platby vyšší než jeden týden je důvodem pro pozastavení prací nebo jednostranného 

odstoupení od smlouvy. 
VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup na pozemek a poskytne zhotoviteli náležitou 
součinnost.  

2. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje dodržovat všechny právní předpisy související s činností, 
která je předmětem této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dodržovat pokyny pracovníků Zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce a 
technických zařízení. 

4. Objednatel prohlašuje, že v okolí zamýšleného provedení vrtu, se nenachází žádný potencionální 
zdroj znečištění vrtu (tj. kanalizace, žumpa či septik, veřejná pozemní komunikace, chlív, močová 
jímka, hnojiště či skládka) tak, aby bylo nutno žádat o výjimku z vyhlášky č. 501/2006 Sb. o 
obecných požadavcích na využívání území ve znění vyhlášky č. 269/2006 Sb., se kterou byl 
objednatel zhotovitelem seznámen a potvrzuje tuto skutečnost.    

5. Objednatel prohlašuje, že informoval  Zhotovitele o všech skutečnostech, které  mají nebo  mohou 
mít vliv na způsob a kvalitu provedení díla, případně  umístění vrtu.  

6. Objednatel nepožaduje vystavení příkazu pro práce se zvýšeným nebezpečím dle vyhlášky 
87/2000 Sb. 

7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
občanského zákoníku § 2586 a násl. a § 2623 a násl.  

8. Tuto smlouvu je možné měnit pouze dohodou obou stran ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její platnost končí 
splněním závazků obou smluvních stran. 



2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Na důkaz správnosti a srozumitelnosti všech ustanovení této smlouvy připojují její účastníci své 
vlastnoruční podpisy, jako projevy své svobodné, vážné a omylu prosté vůle. 

 
V Mariánských Lázních dne 27.2.2018   V …………………………….. dne …………… 
 

 
 
_______________________________             ___________________________ 
             VODOVRTY s.r.o.                         objednatel 
zastoupena jednatelem Bedřichem Veselým 
 


